
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 162 DEL 04-10-2023

N. GENERALE 182 DEL 04-10-2023

Oggetto:
MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALE SU 
ALCUNE VIE DELLA CITTA' , IN OCCASIONE DELLA PROCESSIONE 
DELLA MADONNA DEL ROSARIO, GIORNO 8 OTTOBRE 2023.

PREMESSO che con nota prot. n. 68942 del 20/9/2023, Padre Stefano Scalzo n.q. di Parroco della 
Parrocchia N.S. del Santo Rosario, Borgo Antico Milazzo, ha comunicato che in occasione dei 
festeggiamenti in onore della Madonna del Rosario di Pompei, si svolgerà la tradizionale processione 
attraverso le seguenti vie: S. Giuseppe, Addolorata fino ad acquedotto, Papa Giovanni XXIII, 
Scalinata del Castello, Gen. Del Bosco, Montecastro, G.B. Impallomeni, Piazza Roma, B. 
Pistorio, Risorgimento, Col. Bertè, T. Minniti, Dei Mille, L. Rizzo, Cassisi, Piano Baele, Piazza 
della Repubblica, F. Crispi, Lungomare Garibaldi, S.M. Maggiore, Mezzaluna, Lungomare 
Garibaldi fino a rotatoria Salita Cappuccini, Lungomare Garibaldi, Salita S. Francesco, D. 
Rodriguez, S. Domenico;  
CONSIDERATO che ai fini della sicurezza, è necessario modificare temporaneamente la segnaletica 
stradale in alcune vie dove transiterà il corteo religioso;
DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative e di 
pubblica sicurezza;  
VISTO il parere favorevole del responsabile del procedimento de quo del Corpo Polizia Locale;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n°285;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

O R D I N A

Per quanto in premessa, la modifica temporanea della segnaletica stradale come segue:

GIORNO 7 e 8 OTTOBRE 2023 DALLE ORE 07,30 ALLE ORE 21,00

- L’Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata sulla via S. Domenico nell’area di 
sosta situata di fronte la Chiesa della Madonna del Rosario;

GIORNO 8 OTTOBRE 2023 DALLE ORE 14,00 FINO AL PASSAGGIO DELLA 
PROCESSIONE

- l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata (ambo i lati), nella vie: S. Domenico 
(di fronte la Chiesa del Rosario), Vico I Castello,  D. Rodriguez, Salita San Francesco,  
Mezzaluna, Montecastro.



- La sospensione temporanea della circolazione veicolare, mediante l’istituzione del divieto 
di transito dalle ore 16,30 fino al passaggio della processione sulle vie interessate dal 
corteo religioso e sulle vie in intersezione con lo stesso.

D I S P O N E

Che il Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall'art. 12  D. Lgs. 
285/92, sono incaricate di vigilare per l'esatta osservanza della presente;
Che la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della Segnaletica Stradale a cura del 3° Settore 4° 
Servizio "segnaletica stradale" e mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio online Municipale;

      A V V E R T E
Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR 
Sicilia, sez. di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero ricorso straordinario 
al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di 
pubblicazione del presente atto.
    
Al responsabile del procedimento de quo:
- la pubblicazione della presente ordinanza online sul sito del Comune di Milazzo nella sezione Atti 
amministrativi e la verifica di avvenuta pubblicazione;
-  La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al 3° Settore 4° Servizio segnaletica stradale, Commissariato 
di P.S., Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio 118, alla 
Parrocchia Madonna Del Rosario;

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante
F.to  Villari Giacomo

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 162 del 04-10-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-10-2023.

N. Reg. Albo: 4222

Milazzo, lì 04-10-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


